
34147 TRIESTE, Via A. Malaspina, 24 
Tel. +39 040 9854657 – Fax +39 06 96667141 

e-mail: monopoli.trieste@adm.gov.it– P.E.C.: monopoli.trieste@pec.aams.it 

 

 

 
 

Protocollo:  

 

 
 
 
 

 
 
 

Trieste, 19 ottobre 2018 

  

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 18 / 2018 

 

OGGETTO: Fornitura di carta A4 per le esigenze dell’Ufficio dei Monopoli 

per il Friuli Venezia Giulia. 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (“Spending Review”) convertito con 

modificazioni dalla L. n. 135 del 2012 che prevede l’obbligo per le 

amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di 

cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 1 del D.L. 95/2012 convertito nella 

Legge 135/2012 e 450 della Legge 206/2006 così come modificato dall’art. 

1, commi 495 e 502 della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) che 

impone il ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip 

S.p.A. per gli affidamenti di importo pari o superiore a Euro 1.000,00; 

Ufficio dei Monopoli per il FRIULI VENEZIA GIULIA 
Sede di Trieste 
 

  

 
  



Pagina 2 di 3 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia – 

approvato con Delibera del Comitato di Gestione n. 325 del 15/12/2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” così 

come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;  

CONSIDERATO che l’Ufficio dei Monopoli per il Friuli Venezia Giulia 

necessita dell’approvvigionamento annuale di n. 480 risme di carta 

“naturale” formato A4 per il proprio fabbisogno e per la continuità 

dell’attività degli uffici; 

CONSIDERATO che la fornitura rientra nel programma degli acquisti di 

beni e servizi per l’anno 2018 dell’Ufficio dei Monopoli per il Friuli Venezia 

Giulia approvato dalla Direzione Centrale Pianificazione, Amministrazione e 

Sicurezza sul Lavoro;  

RILEVATO che alla data odierna non sono attive Convenzioni Consip che 

consentano acquisti di risme di carta formato A4; 

PRESO ATTO della Delibera ANAC n. 839 del 2 ottobre 2018 che 

disciplina l’”Aggiornamento dei prezzi di riferimento della carta in risme, ai 

sensi dell’art. 9, comma 7 del D.L. 66/2014”; 

VISTO l’obbligo di rifornirsi tramite il MePa e dopo aver proceduto a 

verificare, in data odierna, sul medesimo mercato i prodotti e le quotazioni 

proposte relativamente alle risme di carta di formato A4; 

CONFRONTATE le quotazioni più favorevoli per quanto riguarda le risme 

di carta A4, come viene qui trascritto in quanto segue: 

 CIGAINA SRL prezzo a risma al netto di IVA: € 2,19; 

 POVIAS SRL prezzo a risma al netto di IVA: € 2,35; 

 MG S.A.S. DI MANIGHETTI prezzo a risma al netto di IVA: € 2,38; 

 COPY SERVICE S.N.C. prezzo a risma al netto di IVA: € 2,49; 

VISTO che la spesa per la fornitura di cui trattasi sarà imputata al conto di 

budget FD03100020 “Materiali di consumo” (codice articolo C01.0001.0035 

–) assegnato a questo Ufficio;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è: ZDC24EB907, 

 



Pagina 3 di 3 

 

DETERMINA 

 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Claudio 

Hrevatin, funzionario dell’Ufficio dei Monopoli per il FVG – Trieste; 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016, all’acquisto di n. 480 risme di carta A4 per le esigenze 

dell’Ufficio dei Monopoli del Friuli Venezia Giulia, mediante 

affidamento diretto alla ditta CIGAINA S.R.L. con sede legale in via 

Lignano, 23 – 33050 RONCHIS (UD) P.I. 02576260307, 

sostenendo la spesa di € 1.053,12 (millecinquantatre/12) al netto di 

IVA 22%. 

  

 Il funzionario delegato 

 (provv.to n. 11744 del 14/06/2018) 

Clara Bellon 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate 

 

 


